
Ano II - Número: 3234 de 1 de Setembro de 2022

DATA: 01/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 01/09/2022 17:26:41
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3008

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3234/2022 - 01/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.01/09/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DOS 

CANTEIROS DAS ENTRADAS DA CIDADE (INHUÇU -SÃO BENEDITO E IBIAPINA-SÃO BENEDITO)

PORTARIAS: 095/2022 - DESIGNA SERVIDORES PARA INTEGRAREM A COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO DA 

CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E ESTABELECE OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 17:26:41 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3008

2/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3234/2022 - 01/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE
COTAÇÕES: 1.01/09/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DOS CANTEIROS DAS

ENTRADAS DA CIDADE (INHUÇU-SÃO BENEDITO E IBIAPINA-SÃO BENEDITO)

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo 
cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DOS CANTEIROS DAS 

ENTRADAS DA CIDADE (INHUÇU-SÃO BENEDITO E IBIAPINA-SÃO BENEDITO), v i s a n d o  a  
f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,  c o n f o r m e  a b a i x o .
À Prefeitura Municipal de São Benedito
A/C: Central de Compras

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

QUANTIDAD

E

VALOR 

UNITÁRIO (R

$)

VALOR 

TOTAL 

(R$)

1

REQUALIFICAÇÃO DOS CANTEIROS 

DAS ENTRADAS DA CIDADE (INHUÇU -

SÃO BENEDITO E IBIAPINA - SÃO 

BENEDITO)

SERVIÇO 1

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam 
incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito 
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou pelo telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, ______ de ____________de ________

_________________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 17:26:41 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3008

3/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3234/2022 - 01/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 095/2022

PORTARIA N° 095/2022

Designa servidores para integrarem a Comissão Municipal de 
Gestão da Carreira dos Profissionais da Saúde, Avaliação de 
Desempenho e estabelece outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Saul Lima Maciel, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 31, de 19 de julho de 2019, 

CONSIDERANDO a saída da Comissão dos servidores Kássio Victor Rodrigues Silva - Nutricionista e 
Johnny Firmino Oliveira- Agente de Endemias;

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR para integrarem a Comissão Municipal de Gestão da Carreira dos Profissionais da 
Saúde e Avaliação de Desempenho de São Benedito os seguintes servidores: 
I - Representantes da Secretaria de Saúde: 

Titulares: 
Esmeralda Aguiar Penha- Enfermeira
Larissa Cavalcante de Andrade- Dentista; 
Diana Soares Lima- Enfermeira; 

Suplentes: 
Erika Gonçalo Lima- Terapeuta Ocupacional; 
Paloma Alcântara Marques-Tecnica de enfermagem
Eleusane Rodrigues Frota- Agente Sanitarista; 

II - Representantes dos Profissionais escolhidos em indicados pelo Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais 

Titulares:
Titulares: 
Francisco Giovanne Pinho Carvalho - Agente de Endemias; 
Samya Ramilly Rodrigues Sales - Fisioterapeuta; 
Ivonete Machado de Brito - Técnico em Enfermagem; 

Suplentes: 
Márcio de Oliveira- Agente de Endemias; 
Alan Jones Ferreira Pereira- SINSEB; 
Maria Eliene Sousa de Morais - SINSESB 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº. 238/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito(CE), 01º de setembro de 2022.
_____________________________________________

SAUL LIMA MACIEL
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 17:26:41 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3008

4/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3234/2022 - 01/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 17:26:41 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3008

5/5www.saobenedito.ce.gov.br


